

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	26.10.2020
Tilsynstype	Prioriteret tilsyn
CVR-nummer	82378014
P-nummer	1003206416
Virksomhed	Systemair A/S
Adresse	Ved Milepælen 5-7
Postnummer og by	8361 Hasselager
Telefon	8738 7500
e-mail	bedh@systemair.dk
Branchekode	MVB: Virksomheder der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller med et produktionsareal på 1.000 m ² eller derover.
Biaktiviteter	
Opstartsdato	01.10.2011
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Anders Rosenlund, Benny Damtoft Hansen
Aarhus Kommune	Christian Westergaard

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Metalforarbejdende virksomhed med et produktionsareal på mere end 1.000 m²

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 18.11.2011XX og tillægsgodkendelse af YY. Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller nr. 1477 af 12. december 2017. Hvis virksomheden ønskes ændret eller udvidet på en måde, der indebærer forøget forurening, skal der forinden indgives en anmeldelse herom i henhold til § 4 i denne bekendtgørelse. Anmeldelse skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygogmiljoe.dk/>.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 9 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Ikke relevant
Er alle aktiviteter omfattet af godkend.	Ja
Afsluttende bemærkninger	Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomhedens tankdata endnu ikke stemmer overens med de registrerede data i BBR. Dette skal bringes i orden hurtigst muligt. Se mere under afsnittet Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Et af opfølgningspunkterne fra sidste tilsyn (2018) vedr. BBR-oplysninger er endnu ikke efterkommet. Aarhus Kommune henstiller, at de tre olietanke, der er registreret i BBR bliver afregistreret.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om indsendelse af oplysninger af egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem men overvejer at implementere miljøledelse.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomheden fremstiller store ventilationsaggregater i galvaniseret stål.</p> <p>Metalforarbejdningen omfatter udstansning, klipning og bukning af pladerne. Pladerne samles til paneler med rockwool imellem. Samling af plader og færdige aggregater sker primært ved limning, fugning og mekanisk montering. Svejsning foretages i meget begrænset omfang.</p> <p>Montering foregår på naboejendommen (Stormosevej 10), som ikke er omfattet af godkendelsen. Ejendommene er forbundet via en "transportkorridor". Endvidere er der en nyere lagerhal.</p> <p>Virksomhedens maskinpark og - anlæg</p> <p>Produktionen foregår på 4 produktionslinjer, hvor der foregår udstansning, klipning og bukning af plader, montering af rock wool og</p>
------------------	---

	sammenføjning. Procesgangen er stort set maskinel (robot), dog foregår udkæring og ilægning af rockwool manuelt.
Produktionsareal (m ²):	3.500
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 130 personer.

Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i områder 220406ER. Området er udlagt til erhverv og er endvidere omfattet af lokalplan 411. Området er separatkloakeret. Området er OSD (område med særlige drikkevandsinteresse), og der er høj grundvandsrisiko (dårlig naturlig beskyttelse af grundvandet).
-------------	--

Driftstid

Hverdage kl. 00-24

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer består af galvaniseret stål, mineraluld og diverse plastprofiler.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstand fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 30 meter sydøst fra virksomhedens adgang fra Stormosevej.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentligste støjkloder er lastbilkørsel/intern transport samt støj fra ventilationsanlæg. Støj fra lastbilkørsel forekommer kun i dagtimerne.
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til overskridelse af støjvilkår.

LUFT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	1. Rockwool skæring (2 afkast), ført 1 m. over tag, posefilter 2. Svejsning/båndsliber, ført 1 m. over tag, posefilter 3. Renseboks, ført 1 m. over tag
Rumopvarmning	Der opvarmes med fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der forekommer ikke processer eller luftafkast, der medfører særlig lugt.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Viby Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	07.05.2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomheden har ikke processer, der medfører processpildevand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudskillere	Virksomheden har et kompressor anlæg, der er forsynet med et olieudskilleranlæg. Den udskilte olie opsamles i en dunk, der tømmes manuelt efter behov. Olien bortskaffes som spildolie.
Tømning / kontrol af udskiller	Ikke relevant

AFFALD

Farligt affald		
Affaldsfraktion	Opbevaring	Transportør/modtager
Spildolie	Tromler	ABAS
Spraydåser mv.	Container	ABAS
Deponering	Container	Marius Pedersen
Øvrigt affald		
Affaldsfraktion	Opbevaring	Transportør/modtager
Stål, jernskrot, kobber, alu.	Container	H.J. Hansen og Uniscrap
Papir/pap	Container	Marius Pedersen
Plast	Container	Marius Pedersen
Blandet brændbart	Container	Marius Pedersen

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Ikke relevant

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Følgende tanke er registreret i BBR: 1) 2002, 1.200 liter, fyringsgasolie (Ved Milepælen 5) 2) 1993, 4.000 liter, fyringsgasolie (Ved Milepælen 7) 3) 1977, 4.000 liter, fyringsgasolie (Ved Milepælen 7) 4) Afblændet - 10.000 liter (Ved Milepælen 7) Det blev ved tilsynet oplyst, at der ikke findes nogle af de ovenstående på virksomheden. Virksomheden skal derfor sørge for at få opdateret disse oplysninger i BBR korrekt.
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Spildolie og andet flydende farligt affald opbevares udendørs i aflåst container med spildsikring.
Opbevaring af flydende råvarer	Virksomheden har ikke flydende råvarer.
Påfyldningsplads for brændstof	Ikke relevant
Belægninger	Belægninger i produktionsområder og på kørearealer er i god stand. I virksomhedens miljøgodkendelse er der vilkår om, at virksomhedens stationære produktionsudstyr, hvorfra der kan ske udslip af olie mm. skal være placeret på en impermeabel belægning med mulighed for opsamling af spild. Gulvene i produktionslokalerne er støbt beton, og der er ingen afløb i lokalerne. Vilkåret anses for at være overholdt.
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

Christian Westergaard
 Biolog

tlf: 41856218
 e-mail: chrwe@aarhus.dk